
 

AM\546102LT.doc  PE 349.900 

LT LT 

EUROPOS PARLAMENTAS 
2004 2009 

Vystymosi komitetas 

2004 m. spalio 25 d. PE 349.835v01-00/1-7 

PAKEITIMAI 1-7 

Nuomonės projektas (PE 349.835v01-00) 
Miguel Angel Martínez Martínez 
Sutarties dėl Konstitucijos Europai projektas 
(2004/2129(INI)) 

 
 

Pakeitimą pateikė Anne Van Lancker 

Pakeitimas 1 
2 pastraipa 

2. Mano, kad parengtas Konstitucinės sutarties projektas yra istorinis žingsnis Europos 
integracijos procese, nes jame pirmą kartą pripažįstama, kad vystymosi ir humanitarinė 
pagalba yra Europos Sąjungos paskirtį ir veiksmus apibrėžiantis principas ir pareiga; mano, 
kad pasiekimas, jog dabar visose su išorės pasauliu susijusiose ES politikos srityse turi būti 
atsižvelgiama į vystymosi politikos tikslus, yra svarbus pažangos rodiklis;   

 

 Or.nl 

 

Pakeitimą pateikė Anne Van Lancker 

Pakeitimas 2 
2a pastraipa (nauja) 

2a. Pažymi, kad buvo sustiprintas Komisijos vaidmuo su prekybos susitarimais susijusiose 
derybose ir kad dabar Europos Parlamentas turi dalinę teisę gauti  informacijos; 



 

PE 349.900 2/3 AM\546102LT.doc 

LT 

mano, kad tai yra žingsnis didesnio veiksmingumo ir didesnio skaidrumo link;    

 Or.nl 

 

Pakeitimą pateikė Anne Van Lancker 

Pakeitimas 3 
8 pastraipa 

8. Tvirtai pritaria tam, kad tikslas panaikinti skurdą įtrauktas į Konstitucinę sutartį kaip 
svarbiausias ES vystymosi politikos tikslas, ir mano, kad tai labai svarbu; mano, kad 
ypač svarbu atsižvelgti į tūkstantmečio tikslus vykdant visą ES išorės veiklą; 

 Or.nl 

 

Pakeitimą pateikė Linda McAvan 

Pakeitimas 4 
11a pastraipa (nauja) 

11a. Labai pritaria Konstitucijoje išreikštam įsipareigojimui užtikrinti skirtingų ES išorės 
veiklos sričių bei šių ir kitų politikos sričių darną; yra įsitikinęs, kad politikos sričių 
darna būtina norint pasiekti tikslą panaikinti skurdą, ir dar kartą pabrėžia, jog 
Parlamentas yra įsipareigojęs stebėti, kad ši darna būtų; 

 

 Or.en 

 

Pakeitimą pateikė Miguel Angel Martínez Martínez ir María Elena Valenciano Martínez-Orozco 

Pakeitimas 5 
13 pastraipa 

13. Atkreipia dėmesį į nuostatą, įtrauktą į Konstitucinę sutartį, įkurti Europos humanitarinės 
pagalbos savanorių korpusą, kuri yra akivaizdus ženklas, kad Europos Sąjunga domisi 
mums rūpima sritimi; tačiau pabrėžia, kad ES laukia sunkus darbas, nes ji turi atkreipti 
ypatingą dėmesį į tai, kaip šis korpusas dirbs, ir priimti jo veikloje dalyvauti tik 
patyrusius savanorius; pareiškia nuomonę, kad ši iniciatyva turėtų sustiprinti 
humanitarinių krizių metu naudojamų žmogiškųjų išteklių darbo kokybės gerinimo ir 
profesionalumo ugdymo procesą, papildant jau esamas mokymo programas, glaudžiai 



 

AM\546102LT.doc 3/3 PE 349.900 

 LT 

bendradarbiaujant su NVO, sukuriant turimų išteklių registrą ir skleidžiant iš anksto 
nustatytus tinkamos veiklos būdus; ragina Komisiją atlikti ekonominius techninius 
tyrimus, kad ateityje būtų galima plėtoti šią nuostatą; pabrėžia poreikį pripažinti 
pilietinės ir karinės aplinkos skirtumą atliekant bendrus veiksmus nusiginklavimo, 
humanitarinių misijų, konfliktų prevencijos bei taikos palaikymo ir atkūrimo srityse, 
kaip teigiama III-309 straipsnio 1 dalyje; 

 Or.en 

 

Pakeitimą pateikė María Elena Valenciano Martínez-Orozco 

Pakeitimas 6 
13 pastraipa 

13. Džiaugiasi į Konstitucinę sutartį įtraukta nuostata įsteigti Europos humanitarinės 
pagalbos savanorių korpusą, kuris skirtųsi nuo III-309 straipsnio 1 dalyje minimų 
karinių ir pilietinių išteklių ir kuris yra skirtas atlikti bendrus veiksmus 
nusiginklavimo, humanitarinių misijų, konfliktų prevencijos bei taikos palaikymo ir 
atkūrimo srityse; tai yra akivaizdus ženklas, kad Europos Sąjunga nėra abejinga mums 
rūpimai sričiai; tačiau pabrėžia, kad ES laukia sunkus darbas, nes ji turi atkreipti ypatingą 
dėmesį į tai, kaip šis korpusas dirbs, ir priimti jo veikloje dalyvauti tik patyrusius 
savanorius; ES taip pat turėtų užtikrinti, kad savanorių korpusas veiktų papildydamas 
nevyriausybinių humanitarinę pagalbą teikiančių organizacijų humanitarinę veiklą; 

 Or.es 

 

Pakeitimą pateikė Anne Van Lancker 

Pakeitimas 7 
16 pastraipa 

16. Taip pat pabrėžia savo didelį nerimą dėl moterų padėties besivystančiose šalyse ir 
susidomėjimą jų lemiamu vaidmeniu vystymosi procese; todėl džiaugiasi visomis 
Konstitucinės sutarties dalimis, kuriose remiamos moterų teisės ir lyčių lygybė, nes tai 
turės ypač didelę svarbą besivystančio pasaulio raidai apskritai, kaip pažymėta Pekino 
veiksmų platformoje ir Kairo veiksmų plane; su pasitenkinimu pažymi, kad lyčių 
aspektas, kuris pagal ankstesnę EB Steigimo sutartį buvo įtrauktas į visas politikos 
sritis, dabar dėl dviejų sutarčių sujungimo pradėtas taikyti ir visai ES išorės veiklai;  

 Or.nl 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

